[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2018                                 с. Чугуевка                                  № 171-НПА
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского

муниципального района от 24 марта 2016 г. № 102-нпа «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории»

Рассмотрев протест прокуратуры Чугуевского района от 28 февраля 2018 года № 7-5-2018/13, руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подраздел  «1.2. Круг заявителей»  раздела 1 постановления администрации Чугуевского муниципального района от 24 марта 2016 г. № 102-нпа «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории» изложить в следующей редакции: «Услуга предоставляется физическим и юридическим лицам, заинтересованным в предоставлении услуги, в том числе:

1) лицам, с которыми заключены договоры о развитии застроенной территории, договоры о комплексном освоении территории, в том числе в целях строительства стандартного жилья, договоры о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления;

2) лицам, указанными в части 3 статьи 46.9 Градостроительного кодекса РФ;

3) правообладателям существующих линейных объектов, подлежащих реконструкции, в случае подготовки документации по планировке территории в целях их реконструкции;

4) субъектам естественных монополий, организациями коммунального комплекса в случае подготовки документации по планировке территории для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения;

либо уполномоченным ими лицам (далее - Заявитель).».
2. Направить настоящее постановление для официального опубликования и размещения на официальном сайте Чугуевского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Чугуевского муниципального района Ковалева В.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Чугуевского

муниципального района,

глава администрации                                                                                 Р.Ю.Деменев